
TERESINA - PI

10

Quarta-feira, 12 de abril de 2006 - Nº 70

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  22/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0039/2006
OBJETO: Recuperação de pontos críticos com adição de material e patrolamento:
Terraplenagem e Revestimento Primário, na Rodovia PI-255, trecho: Hugo Napoleão
/ Entr. BR-316, com extensão de 25,00 km e 7,90 m de largura, pelo prazo de 60
(sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA CECOL LTDA
VALOR:  .R$ 142.653,50 (cento e quarenta e dois mil, seiscentos e cinqüenta e três
centavos e cinqüenta centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   Carta Convite Nº  009/2006
DATA:  28 de   março de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e Leônidas
dos Santos Bezerra/Representante Legal/Construtora Cecol Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  26/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No     1789/2005 – 2o  Volume
OBJETO:   Execução das Obras e Serviços de Melhoramento da Implantação  e
Pavimentação  Asfáltica em Tratamento Superficial Simples  – TSS, da Rodovia Estadual
PI-236, trecho  Água Branca / Hugo Napoleão, neste Estado, com extensão de 12,3 Km,
pelo prazo de 120 ( cento e vinte) dias corridos.
CONTRATADA:  MÚLTIPLA  ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO  LTDA
VALOR:  R$ 1.939.970,54(hum  milhão, novecentos e trinta e nove mil, novecentos e
setenta reais e cinquenta e quatro centavos )
FUNDAMENTO LEGAL:   CONCORÊNCIA  Nº   03/2006
DATA:         05   de    abril   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)
                             Engº Ricardo Nery Dantas Múltipla Engenharia, ind. Com.Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  24/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No     1664/2005 -  2º  Volume
OBJETO:   Execução das obras e serviços de Melhoramento da Implantação e
Pavimentação  Asfáltica em Tratamento Superficial Simples – TSS, com Banho Diluído,
na Rodovia Estadual PI-236, Trecho: Entr. PI-214/Joca Marques/Madeiro, neste Estado,
com extensão de 19,00 km,   pelo prazo   150  (cento e cinquenta) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA   SUCESSO   S/A
VALOR:  R$ 2.979.485,82  (dois milhões, novecentos e setenta e nove mil, quatrocentos
e oitenta e cinco reais e oitenta e dois centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:    EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº    001/2006
DATA:         05   de    Abril    de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e João
Marcello de Macedo Claudino/Rep. Legal/Construtora Sucesso S/A

 AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  017/2006

     O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ DER/PI, com sede
na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão Especial de
Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
às 10:00 (dez) horas do dia 15 (quinze) de maio de 2006, no 2º andar do Edifício Sede do
DER/PI,  a licitação acima referenciada, de acordo com a Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e
suas alterações, para execução dos serviços de Melhoramento da Implantação e
Pavimentação Asfáltica em  Tratamento Superficial Simples (TSS), na Rodovia PI-248,
trecho: Entr. PI-140 /  Flores do Piauí, com 15,10 km de extensão. As empresas
interessadas poderão obter o Edital de Concorrência, demais elementos e informações
junto a Comissão Especial de Licitação – CEL, no 2º andar, do prédio do edifício sede
do DER/PI. O Edital completo poderá ser adquirido no horário normal de expediente,
mediante o recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem reais), junto a Tesouraria do
Departamento, para custeio de reprodução gráfica.

Teresina,  11 de abril de 2006

Adv. Clovis Portela Veloso
Presidente da CEL/DER/PI

Visto

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL  INFANTIL  LUCÍDIO  PORTELLA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Hospital Infantil Lucidio Portella
LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº 03/2006OBJETO: Gêneros Alimentícios Não
Perecíveis
FONTE DE RECURSOS: 113  - SUS
DATA DA ASSINATURA: 05 / 04 / 06
PRAZO DE VIGENCIA: um ano

CONTRATADOS   R$
José B. Oliveira Filho 2.480,74
C.Fernandes Pessoa 14.489,38
Cordial Com. Dist. Amarantina Ltda 37.133,20
    TOTAL                                                            54.105,32

 Teresina,  06 de abril de 2006.

Ana Cláudia de Pinho Santos
Presidente da Comissão de Licitação

P. P. 1062

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  20/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No     0205/2005

OBJETO:   Contratação de empresa  para elaboração de Projetos Finais de Engenharia

– Melhoramento de Rodovias, juntamente com os Estudos Sócio – Econômico e

Ambiental, das Rodovias Estaduais PI-210: Trecho: Ilha Grande/Porto dos Tatus, com

3,00 Km de extensão; PI-210:Ilha Grande/Parnaíba, com 10,00 Km de extensão; PI-

116:Coqueiro/Entr. PI-315, com 8,00 Km de extensão; PI-315: Entr. PI-116/Macapá, com

9,00 Km de extensão,   pelo prazo  75 (setenta e cinco) dias corridos.

CONTRATADA:  CASTEL CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA

VALOR:  R$ 252.000,00  (duzentos e cinquenta e dois mil reais)

FUNDAMENTO LEGAL:   TOMADA DE PREÇOS Nº   001/2005

DATA:   06  de   março   de 2006

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e José

Mizael de Aquino/Sócio Gerente/Responsável Técnico/Castel C. e Ass. Técnica Ltda

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL PJU No  06/2006
(CONTRATO – PJU-08/2005)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0111/2006 anexado ao 1244/2004 - 2º  Volume

OBJETO: Acréscimos e supressões de serviços as Obras de Melhoramento da

Implantação e Pavimentação Asfáltica em TSS da Rodovia PI-229, Trecho:  Entr. BR-

020 / Monsenhor Hipólito.

VALOR :   O valor do aditivo contratual é de R$  372.023,88 (trezentos e setenta e dois

mil, vinte e três reais e oitenta e oito centavos).

CONTRATADA:   CONSTRUTORA GETEL S/A

FUNDAMENTO LEGAL:   Lei 8.666/93  e suas modificações posteriores.

DATA:     16   de   março   de 2006

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e– Const.

Getel Ltda

P. P. 1063


